55 Профспілки України і тенденції та перспективи політичної діяльності. - К., 2000. - Т. 1. - С. 172.
56 Історія робітничого класу Української РСР. - Т. 1. - С. 365.
57 ЦДІА України. - Ф. 304. - 1908 р. - Спр. 385. - Арк. 93.
58 Там само. - Ф. 575. - 1900-1912 рр. - Спр. 189. - Арк. 200-347.
59 Социал-демократ. 1911, 14 (1) вересня. - № 23.
60 ЦДІА України. - Ф. 575. - 1906-1910 рр. - Спр. 189, 190. - Арк. 298.
61 Історія робітничого та професійного руху друкарів Київщини. - С. 47.
62 Материалы по истории профессионального движения СССР. - М., 1927. - Сб. 5. - С. 39.

- 63 Очерки истории профессиональных союзов Украинской ССР.

150 Д.Шлюсберг, И.Шингарев. Профессиональное движение в Киеве в 1917 году. - Изд-во ВУСПС "Украинский рабочий", 1928. - С.13.
151 ЦДІА України. - Ф.574. - Спр.1739. - Арк.150, 153.
152 Донецкий пролетарий, 1917, 2, 5 ноября, № 1, 4.
153 А.Стадник, М.Прохоренко. Вказ. праця. - С.130.
154 Известия Юга, 1917, 23 сентября (6 октября), № 165.
155 История профсоюзов России. - С.73.
156 Донецкий пролетарий, 1917, 23 ноября, № 18; 8 ноября, № 6.